UBND QUẬN THANH KHÊ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /PGDĐT-CNTT

V/v triển khai Khung năng lực số trong ngành

giáo dục và đào tạo năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thanh Khê, ngày      tháng     năm 2024

Kính gửi:   Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học và THCS

Thực hiện Công văn số 3972/SGDĐT-QLCLGD ngày 25/12/2024 của Sở

Giáo dục và Đào tạo thành phố Đà Nẵng về việc triển khai Khung năng lực số

trong ngành giáo dục và đào tạo năm 2025; Công văn số 3028/UBND-PVHTT

ngày 24/12/2024 của Ủy ban nhân dân quận Thanh Khê về việc triển khai khung

năng lực số cho công dân trên địa bàn quận.

Khung năng lực số này cung c p các tiêu chí cụ thể về ki n th c, k  năng

và thái đ  cần thi t để mọi người dân c  thể tư ng tác và làm việc trong môi

trường số m t cách an toàn và hiệu qu . Khi c  năng lực số, người dân s  d

dàng tham gia vào các hoạt đ ng kinh t  và    h i. Phòng GDĐT đề nghị các

đ n vị, trường học triển khai Khung năng lực số cho toàn thể cán b  qu n lý,

viên ch c, người lao đ ng, học sinh những n i dung cụ thể như sau:

- Tổ ch c triển khai Khung năng lực số (file đính kèm) đ n cán b  qu n

lý, viên ch c, người lao đ ng thu c phạm vi qu n lí; đ c biệt là tổ ch c tập

hu n, hư ng d n và trang bị công cụ g n v i các tiêu chí năng lực số; niêm y t

thông tin c  b n về năng lực công dân số tại các c  sở đào tạo (tờ r i, poster Phụ

lục kèm theo);

-   ng gh p hư ng d n, b i dư ng, phổ cập các tiêu chí cụ thể về công

dân số cho học sinh trong môn học chính khoá ho c ngoại khoá, hoạt đ ng tr i

nghiệm.

Nhận được Công văn này, Phòng GDĐT yêu cầu các đ n vị, trường học

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng VHTT;

-   nh đạo, CV Phòng GDĐT;

-  ưu: VT, CNTT.

TRƯỞNG PHÒNG

Lê Thị Hoàng Chinh

Phụ lục

Infographic h  n  dẫn n n  lực số cho công dân.

3

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-31T15:16:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Lê Thị Hoàng Chinh<chinhlth@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-31T15:24:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<gddtqtk@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-31T15:24:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<gddtqtk@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-31T15:24:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<gddtqtk@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-31T15:24:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<gddtqtk@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!